
FORMULARIO B

Secretaría de Desarrollo Económico 
y Productivo

1.1 Razón Social:

1.2 Planta:

2.1. Dotación de personal:                            Cantidad de turnos y horarios:
2.2. Potencia instalada: en HP Potencia uti lizada:          en HP

2.3. Superficie total:               m2                                     Superficie cubierta:          m2

2.4. Servicios 
Energía eléctrica:                   Agua de red:                    Gas natural:          Cloacas:          

  Red pluvial subterránea:     Zanjas a cielo abierto:                 Recolección  de residuos:   

2.5. Otros datos

       Fecha de inicio de actividades:                 Fecha de inicio de actividades en el sitio:

       Existen inmuebles anexos:

3.1

1.
2.

3.
4.

5.
6. 

3.2

1.

2.
3.

4.
5.
6. 

4.1. Capacidad instalada y capacidad ociosa: 

4.2. Distribución anual de la producción (estacionalidad):

4.3 Diagramas de flujo de proceso / lay out de la planta (adjuntar en hoja aparte)

ObservacionesProducción anual (ton/kg/lt/m3/unidad)

3.   Productos

Productos

Subproductos Producción anual (ton/kg/lt/m3/unidad) Observaciones

 INFORMACIÓN PRESENTACION TECNICA  CORRESPONDIENTE AL  DECRETO 101 / 03

1.  Datos de la Empresa

2.   Información especificada de la Empresa

4.  Procesos



FORMULARIO B

Secretaría de Desarrollo Económico 
y Productivo

5.1. Materias primas  (sustancias que se incorporan al producto terminado)

Sustancia 
Características 
de peligrosidad

Estado físico
Tipo de 

almacenamiento

1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.

8.
9.
10.

11.
12.

13.
14.
15.

5.2. Insumos ( sustancias que no se incorporan al producto terminado)

Sustancia 
Característica 

peligrosidad
Estado físico

Tipo de 

almacenamiento

1.

2.
3.

4.
5.
6.

7.
8.
9.

10.
11.

12.
13.
14.

15.

5.3. Sustancias auxiliares (incluir materiales auxiliares, lubricantes, etc.)

Sustancia 
Característica 
peligrosidad

Estado físico
Tipo de 

almacenamiento

1.
2.

3.
4.
5.

6.
7.
8.

9.
10.
11.

12.
13.

14.
15.

Composic ión  Quimica

Composic ión  Quimica

Consumo anual 
(ton/kg/lt/m3/unid.)

Consumo anual 
(ton/kg/lt/m3/unid.)

5.     Flujo de materiales

Composic ión  Quimica

Consumo anual 
(ton/kg/lt/m3/unid.)



FORMULARIO B

Secretaría de Desarrollo Económico 
y Productivo

5.4. Fluídos (Energía Eléctrica, Gas Natural, etc.)

1.
2.
3.

4.
5.

6. 

5.5. Agua (Uso, Abastecimiento, Consumos)

Público
Agua de red Superficial Subterránea

1. Incorporada a Productos m3/d
2. Industrial de proceso m3/d

m3/d
m3

3. Industrial de refrigeración m3/d

m3/d
m3

4. Alimentación de caldera m3/d

5. Uso sanitario m3/d
6. Otros usos (especificar) m3/d

5.6.

5.7.

Nº
Fecha Resultado

1.
2.

3.
4.
5.

6.
7.
8.

9.
10.

Tanques o cisternas subterráneos - De existir este tipo de almacenamiento en planta de líquidos peligrosos (combustibles, solventes, residuos, 
etc.), completar:

Consumo anual 
(kg/lt/m3/unid.)

Consumo promedio 
(kg/lt/m3/unid.)

Consumo horario   (kg/lt/m3/unid.)

Describir los sectores de almacenamiento y transporte interno de materias primas  - (Medios de transporte utilizados - Características 

constructivas, principales riesgos y otra información que se considere relevante)

Identificación

Circuito cerrado (reposición)

Uso
Abastecimiento

Propio / Fuentes
Otras / Especificar 

Circuito cerrado (volumen total)

Ensayo de hermeticidad (otro 
ensayo o control: detallar)Identificación Sustancia almacenada Capacidad (m3)

Circuito abierto

Unidades

Circuito cerrado (reposición)
Circuito cerrado (volumen total)



FORMULARIO B

Secretaría de Desarrollo Económico 
y Productivo

6.1. Características

Cantidad anual 
(kg/lt)

Componentes 
relevantes 

(cualitativo)

Característica 
peligrosidad

Estado físico

1.
2.

3.
4.
5.

6.
7.

8.
9.
10.

11.
12.
13.

14.
15.

6.2. Manejo de residuos

  1          2         3 4          5      6  7          8       9   10       11      12  13       14     15 Observaciones:
1.
2.

3.
4.
5.

6.

7.
8.

6.3

7.1

1.
2.

3.
4.

Reutilización en el proceso

Reciclaje
(a)

Tratamiento físico-químico-biol.
(b)

(d) En el caso de realizarse a través de una empresa externa, especificar nombre de la empresa y el período de recolección:

Tratamiento térmico
(c)

Landfarming
(e)

Relleno sanitario

Relleno de seguridad
(d)

(c) En el caso de realizarse a través de una empresa externa, especificar nombre de la empresa y el período de recolección:

(b) En el caso de realizarse a través de una empresa externa, especificar nombre de la empresa y el período de recolección:

(a) En el caso de realizarse a través de una empresa externa, especificar nombre de la empresa y el período de recolección:

Proceso que lo generaIdentificación

6.   Residuos (incluir los residuos derivados del tratamiento de efluentes, emisiones gaseosas, etc.)

Otros
(f)

Describir brevemente el área de almacenamiento de residuos (Características constructivas, principales riesgos, si se realiza algún 
tratamiento y cualquier otra información que se considere relevante)

Características

Proceso que lo genera
Componentes relevantes 

(cualitativo)
Identificación Cantidad anual (l / m3)

7. Efluentes líquidos (incluir los derivados del tratamiento de emisiones gaseosas, etc.)

(e) En el caso de realizarse a través de una empresa externa, especificar nombre de la empresa y el período de recolección:

(f) En el caso de realizarse a través de una empresa externa, especificar nombre de la empresa y el período de recolección:
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7.2 

       1          2         3          4         5           6       7             8       9            10 Observaciones

1. Neutralización 
2. Decantación
3. Oxidación 

4. Reducción
5. Biológico

6. Otros (especificar)
7. Ninguno

7.3 Destino de los líquidos de salida del tratamiento

       1          2         3          4         5           6       7             8       9            10 Observaciones

1. Sistema cloacal
2. Red pluvial

3. Zanjas a cielo abierto
4. Ríos, arroyos *  (especificar)
5. Otros *  (especificar)

7.4 

1. Caudal máximo en jornada normal:         m3 / h
2. Caudal mínimo en jornada normal:  m3 / h
3. Si hay estacionalidad o vuelco irregular, describir y especificar horarios:

7.5. 

* Especificar nombre del cuerpo receptor: 

Tratamiento de los efluentes líquidos

Describir la planta de tratamiento de efluentes (Descripción del / los tratamientos, características constructivas, principales riesgos y otra 
información que se considere relevante)



8.1. Caracterización

1.
2.
3.

4.
5.
6.

7.
8.
9.

10.

8.2

Emisión        1          2         3          4         5           6       7             8       9            10 Observaciones

1. Ciclón
2. Filtro manga
3. Precipitador electrostático

4. Scrubber
5. Procesos de adsorción

6. Procesos de combustión
7. Otros (especificar)

8.3. 

1.

2.
3.
4.

5.
6.

Métodos de tratamiento existentes para las emisiones gaseosas

Describir los equipos o sistemas de tratamiento de emisiones gaseosas (Descripción del / los tratamientos, características constructivas, 

principales riesgos y otra información que se considere relevante)

Cantidad anual (Nm3)Identificación

8.Emisiones gaseosas (incluir las generadas en procesos auxiliares)   

9. Riesgos

Proceso que lo genera
Componentes relevantes 

(cualitativo)

Explosión

Incendio
Otros (especificar)

Aparatos sometidos a presión por calor  o frío
Sustancias químicas

Actividad
Tipo de Riesgos

Acústico

9.1

FORMULARIO B

Secretaría de Desarrollo Económico 
y Productivo
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10. De existir equipos eléctricos con aceites aislantes, informar número de registro. (Indicar cumplimiento de Resolución 167/02 y 

46/03)

11. Comentarios / observaciones generales


